tutis constantiam et christianae fidei professionem perpessi 

sunt et perpetuentur, voce quadam in dies resonantiore ad 

sanctam huiusmodi amplexandam Ecclesiae unitatem omnes 

compellunt. 

Spes reditus fratrum et filiorum, iam diu ab Apostolica hac 

Sede dissidentium, fortior facta est ex tot aliorum fratrum fi-

4 0 IOAN., 17, 21. 

i X Cfr. M A R C , 11, 23. 
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Horumque asperata et cruentata martyriis cruce: nemo salu

tare Dei opus impediat aut neglegat! Ad huius reditus utilitates 

et gaudia paterno hortatu compellimus et devocamus eos quo

que qui Nestoriana et Monophysitica errata placita sequuntur. 

Persuasum iis esto apostolatus Nostri coronae gemmam a No

bis reputari fulgentissimam, si data sit Nobis copia caritate et 

honore eos afnciendi qui, eo Nobis cariores sunt, quo maius 

eorum diuturnus discessus in Nobis desiderium exacuit. 

Hoc denique est Nobis in votis, ut, cum, sollerti opera vestra, 

Venerabiles Fratres, sacrosanctae Chalcedonensis Synodi cele

brabitur memoria, inde omnes ad adhaerendum firmissima fide 

Christo Redemptori nostro et Regi urgeantur. Nemo humanae 

philosophiae fallacia illectus et humani eloquii ambagibus de

ceptus Chalcedone sancitum dogma — nempe in Christo veras 

perfectasque duas esse, divinam et humanam, naturas simul 

iunctas, non confusas et in una Verbi subsistentes persona — 

aut dubitando concutiat aut male innovando corrumpat. Arcto 

potius vinculo iuncti cum Auctore salutis nostrae, qui est « Via 

conversationis sanctae, Veritas doctrinae divinae, et Vita bea

titudinis sempiternae»,42 omnes in Eo suam redament repa

rata m naturam, colant redemptam libertatem, et, excussa se

nilis mundi stultitia, ad spiritualis infantiae vetustatis nesciam 

sapientiam laetissimi transeant. 

Haec flagrantissima optata suscipiat Unus Trinusque Deus, 

cuius natura est bonitas, cuius voluntas potestas, deprecantibus 

Deipara Virgine Maria, Sanctis Apostolis Petro et Paulo, Euphe

mia Chalcedonensi Virgine et Martyre triumphatrici. Vos au

tem, Venerabiles Fratres, Nostris vestras preces hac de causa 

adiungite et quae vobis scripsimus facite ut quam plurimis 

in notitiam perveniant. Quam ob rem grate iam nunc affecti, 

vobis et universis sacerdotibus et christifidelibus, pro quorum 

spirituali emolumento vestra excubat cura, Apostolicam Be

nedictionem peramanter impertimus; qua auspice, Christi Re-

4 2 S. LEONIS M. Serm. 7 2 , 1 (PL 5 4 , 3 9 0 ) . 
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gisnon grave neque asperum iugum alacriores suscipiatis et 
Ei magis magisque humilitate sitis similes, cuius gloriae vul
tis esse consortes. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die VIII mensis Septembris, 
in festo Nativitatis Mariae Virginis, anno MÇMLI, Pontificatus 
Nostri tertio decimo. 

PIUS PP. XII 

LITTERAE DECRETALES 
BEATAE MARIAE GULIELMAE AEMILIAE DE RODAT, CONGREGATIONIS SORORUM 

A S. FAMILIA FUNDATRICI, SANCTORUM HONORES DECERNUNTUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad communem providentissima Dei legem pertinere videtur, ut homi

nes plerumque per homines ad sempiternam animorum suorum salutem 

vocentur. Quapropter in omni temporum cursu qui in catholicis viris cae

lestis Patris voluntatem sunt altius diligenti usque scrutati, ii non tantum 

prospexerunt ut pietatem virtutemque ipsi excolerent, verum etiam ut 

quos habuissent heic in terris viae comites, haberent quoque in caelis 

eiusdem beatitatis consortes. Atque fere quo vehementiore summi Numi

nis amore ar deban t, eo constantius in hanc rem enitebantur et conten-

débánt. 1 

In cuius propositi praeclaro sane est testimonio eum ceteris plurimis 

Maria Gulielma Aemilia de Rodat, Virgo, Congregationis Sororum a 

sancta Fahxilia Legifera Mater, quam hodie ad Sanctorum Caelitum ho

nores eveximus ; utpote quae et eximiarum virtutum decore praefnlserit, 

et singulari flagraverit animorum iuvandorum studio. Die sexto Septem

bris mensis, anno millesimo septingentésimo octogesimo septimo, in pago 

cui vulgo Druelle appellatio, e Dioecesi Ruthenensi, in Gallia, ex hones-

tissimis piisque parentibus Ludovico Amante de Eodat, et Henrica de Pö-

mayrols nata, postridie sacro abluta fuit baptismate, eique nomina Ma

riae Gulielmae Aemiliae indita. Adhuc infantilia curae demandata aviae 

Margaritae de Pomayrols, in pago Ginals prope Francopolim, in disci

plina huius feminae, religione ac pietate conspicuae, quindecim annos 
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degit, tanto sane cum animi sui fructu ut, hoc temporis spatio, earum 

virtutum viam iniret, quarum miranda per totius vitae cursum specimina 

datura erat : in primis vero pietatis, pudicitiae, in egënosque beneficen

tiae. Annum duodecimum agens, Eucharistici Panis primum particeps 

facta, ex hoc vel incensioris pietatis visa est hausisse incitamentum. Non 

modo propterea in deliciis habebat vacare precibus supernarumque com-

mentationi rerum, sed cum optimis etiam puellis ad multas horas de 

caelesti gloria protrahere colloquia. Quam spectabilem vitae rationem ad 

annum decimum quintum usque servavit. A quo tempore, cum in pater

nam domum revertisset, quamvis nec gravi umquam noxa foedasset ani

mum suum, nec sacri cotidie adesse, nec saepe Paenitentiae Eucharistiae-

que sacramentis frui praetermisisset, eius tamen religionis studium tepere 

aliquatenus coepit. Sed Dei providentia, duos post annos, factum est ut a 

sacrae Paenitentiae administro, apud quem per Iubilaeum maximum de 

admissis se accusaverat, tantopere permoveretur ut ad pristinum pietatis 

studium rediret. Omni propterea vestium ostentatione deposita, summo 

Deo implorando plusculas cotidie horas tribuere coepit, Angelorum Pa

nem ardentius esurire, Christi patientis iter ad Calvariam repetere, ege-

norumque, quantum poterat, levare miserias. Nihil igitur mirum si 

puella, ita ad superna infiammata, divino afflatu ad religiosam capessen-

dam vitam vocata fait. Quod consilium, ut ad rem, post varia tentamina, 

deduceret eo precipue die Aemilia incitata fuit, cum, aegrotantes quas

dam puellas invisens, earum matres conqueren tes audivit, quod. per ge

nerale Gallicae reipublicae turbamentum religiosis ordinibus deletis, 

filiae in maxima omnium officiorum ignoratione ac neglegentia adolesce-

rent. Quarum puellarum, ut plurimum egentium, aeternae saluti consu

lendi causa, de condenda in hanc rem Sodalitate cogitavit. In consilium 

idcirco adhibito Antonio Marty sacerdote, suae pietatis magistro, Aemi

lia indigentes adulescentulas in perangustum suae domus cubiculum 

congregavit. Utque augescenti in dies necessitati augescens operariorum 

opera responderet, ad saluberrimum hunc laborem Ursulam Delbreil, 

Mariam Boutaric et Eleonoram Dutriac sibi ascivit socias : quibus auxi

liantibus, anno millesimo octingentesimo sexto decimo, in miseriore urbis 

Francopolis regione parva conducta domo, gratuitam puellis scholam 

aperuit, in quam brevi tempore frequentissimae con auxerunt alumnae. 

Et quamvis institutum opus egestate plurimisque premeretur difficulta

tibus, tantum abfuit ut Aemilia animum desponderet, ut, de tolerandis 

incommodis laeta, magis Deo confiderei, stimulumque sumeret ad maiora 

semper eius nomine audenda. Re enim vera, parvo intermisso temporis 

spatio, praeterquam aliam aperuit scholam adulescentulis non ignobili 
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genere natis, domum etiam condidit pupillis excipiendis. Quibus inceptis 

manifesto favit benignissimus Deus. Nam licet, illa tempestate, durissi

ma esset in regione annonae caritas, ea tamen, non modo opem mendicis 

tulit, verum etiam sui Sodalitii usui monasterium S. Francisci Asisinatis 

cöemit continentemque domum, in qua sacra aedes erat S. Rocho olim 

dicata. 

Interea, cum condita Sodalitas firmo niteretur fundamento, expedire 

duxit socias suas religiosa vota, ut privatim iam ipsa fecerat, nuncupare. 

Quod difficultatibus mirum in modum evictis, quae consilio efficiendo 

impedimentum afferre videbantur, die octavo mensis Septembris, anno 

millesimo octingentesimo vicesimo factum est. Ut vero Sodalibus via 

pateret clarius qua de christianae vitae perfectione anniterentur, Marty 

sacerdotis consiliis exquisitis, regulas composuit, quibus nova Congre

gatio, a sanctae Familiae nomine appellanda, administraretur. Quae 

regulae, post diuturnum factum experimentum, ab Episcopo Ruthenensi, 

anno millesimo octingentesimo tricesimo secundo, probatae fuerunt. Inter 

haec, Dei aspirante gratia, ad constitutam Congregationem, quae quat

tuor iam constabat domibus, alia fiebat laboris accessio. Cum enim Aemi

lia cognovisset in pago, cui vulgo Vialarels appellatio, pauperum filias, 

quas inter plures catholicae religionis expertes, miserrimam degere vitam 

ac necessaria eruditione carere, illuc nonnullas ex alumnis suis misit, 

quibus esset cordi adulescentularum illarum educatio. Hinc, Episcopo 

Kuthenensi potissimum auctore, orta est alia Sodalium pars, extra clau

stra viventium, quibus demandatum erat ut in puellarum scholas operam 

impenderent, aegrotis domi decumbentibus assiderent, captivos in vin

culis inviserent, eisque tum ad animi tum ad corporis necessitates subsi

dia compararent. Sed ei, quae caelestis Patris amore magis in dies fla-

grabat, quaeque de hominum sempiterna salute sollicita erat, suscepti 

labores non erant satis. Quam ob rem, dum coepta maturat, alia aggre

ditur opera, sive infantibus excepiendis, sive honestioris condicionis 

puellis instituendis, sive mulierculis ad bonam frugem revocandis. Ita 

Aemilia adhuc in terris agente, factum est ut nulla fere esset Galliae 

regio in qua Congregatio a S. Familia esset ignota. Sed statutum iam tem

pus instabat quo indefatigatae operariae a « Domino messis » iusta tri

bueretur merces. Quod cum Dei ancilla praesentiret, de futura suae 

Congregationis fortuna anxia, ut in huius regimen a se designata Soda

lis succederet, utque regulas Apostolica Sedes cognosceret impetravit. 

At non modo a se condito Sodalitio veluti in hereditate relinquebat im

mensi laboris spectaculum, divinae gloriae animorumque saluti promo

vendae sumpti, sed potissimum miranda omnium christianarum virtutum 
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exempla : earum in primis quas théologales et cardinales vocant, atque 

demissi, patientis, constantis animi, ac plenissimae in caelesti Patre fi

duciae. Tantis igitur ornatam meritis ac sanctitudine Famulam suam 

Deus ad aeternum praemium vocaturus erat. Itaque Francopoli, in prin

cipe Congregationis suae domo, nati morbi doloribus patientissime tole-

ratis, supremisque Ecclesiae Sacramentis maxima religione susceptis, 

atque alumnis suis ad christianam perfectionem exstimulatis, in Christi 

Iesu cruci afìixi amplexu, die undevicesimo mensis Septembris, anno 

millesimo octingentesimo quinquagesimo secundo, ad superas sedes evo

lavit. 

Simul ac Dei Famulae obitus pervulgatus est nuntius quamplurimi e 

clero populoque ad eiusdem corpus invisendum properarunt, qui biduo 

post triumphali pompa ad curiale S. Iosephi templum delatum est. Nec 

in eo visum est Caelestis Numinis defuisse signum ; nam, licet quattuor 

dies inhumatum relictum esset, tamen non modo flexibile atque omnino 

incorruptum apparuit, sed supernum etiam praeferre gaudium. 

Sanctitudinis fama, quam iam vivens Aemilia sibi virtutibus et ope

ribus comparaverat, post eius mortem, ob miracula, quae ea deprecante 

patrata dicebantur, mirifice increvit; quare, vix octo ab eius obitu 

transactis annis, de Beatorum Caelitum honoribus illi decernendis Causa 

agitari coepta est, et in Curia episcopali Ruthenensi ordinarii, quos 

vocant, processus confecti sunt, quibus ad S. Rituum Congregationem 

transmissis ac rite probatis, auctoritate Decessoris Nostri fel. rec. 

Pii XI, die septimo mensis Martii, anno millesimo octingentesimo septua

gesimo secundo, Causae Introductionis decretum promulgatum est. In

quisitiones deinde apostolicae peractae sunt de Servae Dei virtutibus 

heroum more excultis ; quarum probationes triplici, ut assolet, discepta

tioni S. Rituum Congregationis subiectae sunt : prima fuit penes cl. mem. 

Lucidum Mariam S. R. E. Cardinalem Parocchi, Causae Relatorem, die 

decimo mensis Maii, anno millesimo octingentesimo nonagésimo octavo ; 

secunda in Aedibus Vaticanis insequenti anno, die vicesimo quinto men

sis Iulii; tertia denique coram fel. rec. Leone XIII, Decessore Nostro, 

anno millesimo nongentesimo primo, die vicesimo sexto mensis Februarii ; 

in qua Generali Congregatione astantes omnes concordi sententia censue

runt Mariam Gulielmam Aemiliam de Rodat virtutes tum théologales